
	

	Lidhja nr. 1
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 


	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1.
	09.01.2024
	Informacion mbi ndryshimet në kabinetin qeveritar dhe ristrukturimi i ministrive
	11.01.2024
	Qëndrimi publik i Kryeministrit Edi Rama lidhur me çështjen në fjalë
	E plotë
	0

	2.
	05.02.2024
	Angazhimi i  Shqipërisë për të arritur përmbushjen e objektivave lidhur me ‘Agjendën e Gjelbër për Ballkanin Perëndimor’

	06.02.2024
	Kërkesa delegohet pranë
Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë
	E deleguar
	0

	3.
	12.02.2024
	Informacion mbi kërkesat e medias të mbërritura pranë Agjencisë për Media dhe Informim gjatë vitit 2023
	13.02.2024
	Vënie në dispozicion të regjistrit të kërkesave të mbërritura pranë kësaj agjencie përgjatë vitit 2023

	E plotë
	0

	4.
	11.03.2024
	Informacion mbi kompanitë që ushtrojnë aktivitetin e guroreve në Shqipëri

	11.03.2024
	Kërkesa delegohet pranë
Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit
	E deleguar 
	0

	5.
	20.03.2024
	Koment mbi projektligjin për “Ofruesin e shërbimeve të lundrimit ajror “Albcontrol”
	20.03.2024
	Koment për ofruesin e shërbimeve të lundrimit ajror “Albcontrol”
	E plotë 
	0

	6.
	16.05.2024
	Verifikim i deklaratave të qarkulluara në disa media dhe platforma sociale të Kryeministrit të Shqipërisë Edi Rama 
	16.05.2024
	Koment, sqarim mbi deklaratat e bëra nga Kryeministri Edi Rama
	 E plotë
	0

	7.
	01.06.2024
	Pagesat dhe orët e fluturimit sipas kontratës së Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare dhe kompanisë “Air Albania”
	02.06.2024
	Kërkesa delegohet pranë
 Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare 
	 E deleguar
	0

	8.
	14.06.2024
	Koment mbi punësimin si këshilltar i jashtëm i shtetasit rumun Florian Coldea

	14.06.2024
	Koment për çështjen në fjalë


	 E plotë 
	0

	9.
	04.07.2024
	Zhvillimi i qytetit të Tiranës dhe qyteteve të tjera nga ana e infrastrukturës, si bëhet kontratimi i firmave
	04.07.2024
	Kërkesa delegohet pranë
Këshillit të Ministrave
	 E deleguar
	0

	10.
	05.09.2024
	Platforma e Bashkëqeverisjes, funksionimi dhe rastet e trajtuara
	06.09.2024
	Kërkesa delegohet pranë Agjencisë për Dialog dhe Bashkëqeverisje
	 E deleguar
	0

	11.
	16.09.2024
	10 vjetori i mbledhjeve të përbashkëta mes qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Kosovës
	16.09.2024
	Koment mbi zhvillimin dhe ecurinë e marrëveshjeve të përbashkëta lidhur mes dy vendeve
	 E plotë
	0

	12.
	16.09.2024
	Koment
Çfarë po ndodh me nismën “Ballkani i Hapur”, ecuria dhe përfitimet e qytetarëve
	20.09.2024
	Koment
 Ecuria e nismës “Ballkani i Hapur” dhe vijimësia për zbatimin e marrëveshjeve të nënshkruara mes shteteve respektive
	 E plotë
	0

	13.
	24.09.2024
	Krijimi i shtetit Bektashi në territorin e Shqipërisë
	25.09.2024
	Informacion mbi idenë krijimin e shtetit (etnitetit) Bektashi, mbështetur në deklaratat e Kryeministrit Edi Rama në media dhe në platformat sociale si X.
	 E plotë
	0

	14.
	25.09.2024
	Propozimi për “Vatikanin” Bektashi,  krijimi dhe mënyra e funksionimit 
	25.09.2024
	Informacion mbi krijimin e etnitetit Bektashi dhe misionin për promovimin e tolerancës fetare
	 E plotë
	0

	15.
	4.10.2024
	Mbledhje të përbashkët Shqipëri-Kosovë, afatet kur mund të realizohet
	4.10.2024
	Koment 
Mbledhjet e përbashkëta Shqipëri-Kosovë të mbajtura deri në 2024 dhe pritshmëritë për mbledhjet e ardhshme në varësi të agjendës së dy qeverive(2G2)
	 E plotë
	0

	16.
	4.10.2024
	Koment 
Emërimin e Ilir Prodës si Drejtor i Përgjithshëm i Policisë së Shtetit
	4.10.2024
	Koment për çështjen në fjalë; nuk ka hetime të hapura ose në proces nga SPAK për kandidatët në garë
	 E plotë
	0

	17.
	7.10.2024
	Informacion mbi qytetarët e Maqedonisë së Veriut dhe Serbisë të cilët kanë aplikuar në platformën e-Albania për të punuar në Shqipëri
	
	Kërkesa delegohet pranë Agjencisë Kombëtare të Shoqërisë së Informacionit
	 E deleguar
	0

	18.
	16.10.2024
	Informacion mbi Memorandumin e Mirëkuptimit për bashkëpunim në fushën e marrëdhënieve me publikun dhe komunikimit mes Republikës së Shqipërisë dhe Turqisë
	16.10.2024
	Informacion për bashkëpunimin mes dy vendeve, Republikës së Shqipërisë dhe Turqisë në fushën e marrëdhënieve me publikun dhe komunikimit me qëllim shkëmbimin e përvojave të përbashkëta profesionale dhe fuqizimin e kapaciteteve në këto fusha
	 E plotë
	0

	19.
	25.10.2024
	Informacion mbi kostot e udhëtimeve të Kryeministrit Edi Rama në Nju Jork dhe Athinë për sa i përket takimeve me diasporën
	06.11.2024
	Qëndrim mbi çmimin e biletave dhe kosto të udhëtimeve të Kryeministrit Edi Rama në diasporë sipas kërkesës respektive
	 E plotë
	0

	20.
	30.10.2024
	Kërkesë për intervistë me zyrtarë dhe autorizim leje për xhirimin e një dokumentari në “Shtëpinë e Gjetheve”
	30.10.2024
	Realizim i intervistës me zyrtarë të qeverisë si dhe në koordinimin me Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit  për autorizimin dhe vendosjen e logjistikës  për realizimin e dokumentarit
	 E plotë
	0

	21.
	06.11.2024
	Punësimi i avokatit britanik Nigel Kushner për çështjen Becchetti
	06.11.2024
	Koment për avokatin britanik, procesin gjyqësor për çështjen në fjalë


	 E plotë
	0

	22.
	18.12.2024
	Informacion mbi projektin e hekurudhës Durrës-Prishtinë dhe bashkëpunimi me qeverinë e Kosovës
	18.12.2024
	Koordinim me Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë për përgjigje mbi pyetjet e ngritura
	 E plotë
	0

	23.
	21.12.2024
	Mbyllja e platformës Tik Tok
	21.12.2024
	Koment rreth këshillimit me prindërit në shkolla, anketimit dhe vendimit për mbylljen e platformës sociale Tik Tok
	 E plotë
	0
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